
2015/31464-311 Ve věci informací o platech 
Dotaz: 
(ze dne 26. 5. 2015) 
 
 
Věc: Žádost o informaci ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážení, 

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, si Vás 

dovolujeme požádat o poskytnutí informace o platech a odměnách nejvýše postavených 

úředníků za rok 2014 

(odděleně plat a odměna u každé osoby), a to konkrétně: 

a) Ministr / vedoucí úřadu vlády 

b) náměstek ministra / státní tajemník / ředitel odboru / ředitel sekce / či jinak nazvaná 

pozice, na které má 

osoba v čele konkrétního útvaru (sekce, odboru, oddělení apod.) obdobné postavení jako 

náměstek 

ministra či ředitel odboru / oddělení / sekce apod., tj. osoby ve vrcholném vedení ministerstva 

(úřadu 

vlády). 

U každé osoby prosím uveďte 

a) Jméno a příjmení, 

b) pracovní zařazení (například ministr / náměstek ministra pro XY / ředitel sekce XY apod.) 

c) skutečně vyplacená mzda za rok 2014 včetně počtu měsíců, za které byla vyplacena, 

d) skutečně vyplacená odměna za rok 2014. 

Zároveň výslovně upozorňujeme na ustálenou judikaturu Nejvyššího správního soudu, že 

informace o platech 

vrcholných úředníků se veřejnosti poskytují na základě ustanovení § 8b zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném 



přístupu k informacím, viz zejména rozhodnutí rozšířeného senátu NSS ze dne 22. 10. 2014, 

8 As 55/2012. 

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Vážená paní magistro, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 26. 

května 2015, ve věci informací o platech a odměnách nejvýše postavených úředníků, sděluji 

následující: 

Požadované informace naleznete v tabulce, která je přílohou tohoto dopisu. 

 

S pozdravem 

 


